
 
 

PORTARIA Nº 270/2015 
 
 

Exonera o Secretário de Municipal 
de Saúde. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito  Santo, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 84,  inciso 
V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO as motivações constantes no Processo nº 
002789/2015 de 28 de outubro de 2015, do Gabinete d o 
Prefeito. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR , o Senhor LUIS CLÁUDIO COAN ,  das funções 
de Secretário Municipal de Saúde, nomeado através d a 
Portaria nº 006/2013 a partir do dia 03 de novembro  de 
2015.   
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 28 de  outubro de 2015. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana  

 

 

 

 

 


